
Ú S T E C K Ý  K R A J  
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  
 

 

  Dotační program  
„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

Spisová značka: KUUK/061582/2021/2 
Číslo jednací: KUUK/100193/2021 

   

Věc: Zápis z jednání výběrové komise pro hodnocení žádostí v rámci 

programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu 

obyvatel Ústeckého kraje“ – II. lhůta. 

Dne: 27. 7. 2021 

od 8:00 hod. do 8:30 hod. 

Místo: Budova „A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje, 4. patro, kancelář č. 435 

Přítomni: Ing. Petr Severa, Ing. Hana Týlová, Bc. Jana Krpešová, Adam Souček, 

Ing. Petra Radová,  

 

 

 

 

Zápis z průběhu jednání 

Před zahájením jednání Výběrové komise pro hodnocení žádostí (dále jen „Komise“), která byla 

schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č. 031/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021, její členové podepsali 

prezenční listinu a čestné prohlášení o své nepodjatosti. Po krátkém úvodu byl zvolen předseda komise.  

Hodnotící komise pracovala ve složení: 

 předseda: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK 

 členové:  Ing. Hana Týlová, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK 

   Ing. Petra Radová, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK  

   Bc. Jana Krpešová, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK  

   Adam Souček, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK    

 

Komise zahájila svou činnost dne 27. 7. 2021 v 8:00 hod. v budově „A“ Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, ve 4. patře, v kanceláři č. 435, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

 

Dotační program byl vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/4Z/2021 ze dne 15. 2. 

2021. Dotační program byl zveřejněn na úřední desce dne 5. 3. 2021. Lhůta II. pro podání žádostí 

započala běžet dne 1. 7. 2021 a skončila dne 14. 7. 2021. Do této lhůty se mohly přihlásit žadatelé 

s projekty, které budou realizovány v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021. Pro lhůtu II. je k přerozdělení 

určena částka ve výši 867 306 Kč (v DP alokováno celkem 3 693 379 Kč,  ve lhůtě I. rozděleno 

2 826 073 Kč) 

Do dotačního programu byly ve II. lhůtě pro podání žádostí doručeny celkem 4 žádosti. Do okruhu 

1 byla doručena 1 žádost na podporu léčebných rehabilitací a do okruhu 2 byly doručeny 3 žádosti na 

3 aktivity. Výše požadavků pro okruh 1 je celkem 10 000 Kč. Pro okruh 2 dosáhla výše požadavků 

celkem 352 600 Kč. 

Po formálním hodnocení podaných žádostí pracovníky odboru zdravotnictví byly komisi předány 

k věcnému posouzení 4 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v dotačním  programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ – II. lhůta, a to 

od těchto uchazečů: 

 happy reha s.r.o (okruh 1) 

 Zdravotní Ústav se sídlem v Ústí nad Labem (okruh 2)  

 Loono, z.s. (okruh 2) 

 Oblastní charita Most (okruh 2) 

Všichni výše uvedení žadatelé splnili po formální stránce všechny podmínky vyhlášeného dotačního 

programu. 



 
Dotační program 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

Závěr věcného posouzení žádostí výběrovou komisí 

Hodnocení projektů probíhalo v souladu s podmínkami dotačního programu schválenými 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 017/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021. 

Při hodnocení předložených žádostí se komise zaměřila na kvalitu předložených projektů a aktivit, jejich 

oborovou významnost, originalitu a přínos pro cílovou skupinu. Komise se jednomyslně shodla na 

návrhu poskytnutí dotací a zamítnutí podpory v následujících jednotlivých případech žadatelů. 

Okruh 1 

Happy reha s.r.o 

Poskytnutí dotace na úhradu léčebné rehabilitace 1 pacientky ve výši 10 000 Kč. 

 

Okruh 2 

Zdravotní Ústav se sídlem v Ústí nad Labem  

Částečné poskytnutí dotace na projekt Zdravě o prevenci pro ZŠ II. ve výši 74 700 Kč (na 

30 preventivních bloků) a to v návaznosti na výši dotace již podpořeného projektu v I. lhůtě dotačního 

programu a výši dotace na jeden preventivní blok. Ve lhůtě I. podpořeno 100 preventivních bloků, tj. 

2490 Kč/blok. 

 

Loono, z.s. 

Neposkytnutí dotace na projekt Edukační materiály pro školy. Důvodem pro neposkytnutí dotace 

je nesplnění kritérií pro hodnocení žádostí v DP. Projekt není dostatečně připraven k realizaci. Nejedná 

se o edukační projekt, ale jedná se o tisk propagačních materiálů. 

 

Oblastní charita Most 

Neposkytnutí dotace na projekt Jíme zdravě. Projekt není doporučen k podpoře z důvodu nesplnění 

kritérií pro hodnocení žádostí v DP. Rozpočet projektu obsahuje položky, které organizace jako 

poskytovatel zařízení ZDVOP musí zabezpečovat vždy k zabezpečení základních životních potřeb dítěte 

(ubytování, stravování) a není možné je hradit z dotačních prostředků tohoto preventivního DP. 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Čestné prohlášení o nepodjatosti a závazku mlčenlivosti členů výběrové komise 

3) Tabulka hodnocení léčebných rehabilitací/projektů/aktivit pro okruh 1 a okruh 2 

 

Členové komise podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů. 

 

Podepsáno v Ústí nad Labem dne 27. 7. 2021 

 

Podpisy členů výběrové komise: 

Funkce 

v komisi 

Titul, jméno a příjmení Podpis 

Předseda: Ing. Petr Severa 
 

 

Členové:  

Ing. Hana Týlová 
 

Ing. Petra Radová 
 

Bc. Jana Krpešová 
 

Adam Souček 
 

 


